

### Al-Khatem Telecoms (Private)

### الخاتم للاتصالات (مساهمة خاصة)

Sector :	Telecommunication	القطاع :	الاتصالات
Code:	TZNI	الرمز المختصر :	خاتم
ISIN :	IQ000A14SVP3	التقييم الدولي :	IQ000A14SVP3
Address:	Baghdad/Hai Al Mutanabi/Al-Mansour city/Building 53/Street 14/Sec.605	العنوان :	بغداد / حي المثني / المنصور / مبنى 53 / شارع 14 / محلة 605
Phone:	(+964) 78020 50000	الهاتف :	(+964) 7802050000
Email:	info@alkhatem-iq.com - ir@iq.zain.com	البريد الالكتروني :	info@alkhatem-iq.com - ir@iq.zain.com
WebSite :	www.alkhatem-iq.com	الموقع الالكتروني :	www.alkhatem-iq.com
Company Activity :	Providing mobile communications services under the license granted to it by the media and communications	نشاط الشركة :	تقديم خدمات الاتصالات النقالة بموجب الرخصة الممنوحة لها من قبل هيئة الاعلام والاتصالات
Establishing Date:	29/07/2013	تاريخ التأسيس :	2013/07/29
Establishing Capital :	1.829.782.653.400	رأس المال التأسيسي :	1,829,782,653,400
Listing Date:	10/06/2015	تاريخ الاخراج :	2015/06/10
Capital at Listing :	1.829.782.653.400	رأس المال الاخراج :	1,829,782,653,400
Executive Director :	Bader Nasser Al-Khorafee	المدير المفوض :	بدر ناصر محمد الخرافي
Auditor:	Farqed Alsaman & CO	مراقب الحسابات :	شركة فرقد السلطان وشركاؤه
Participants Ratio:	Private 100%	نسبة المساهمة :	مساهمة خاصة 100%
Listed Capital as 30/6/2018:	1.829.782.653.400	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :	1,829,782,653,400

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.00	0,00	0.02	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.018	—	0.078	0.164	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	61.27	55.61	55.77	63.61	56.73	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	176.49	—	40.07	—	—	مكرر اليرباح
Trading Rate	0.82	0.69	0.80	1.26	0.88	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	0.001	1.133	1.242	1.313	1.149	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	-134,671,251,000	-343,277,511,041	-248,837,681,690	185,129,537,070	-127,401,906,060	رأس المال العامل
Market Capitalization (million )	1829783	1829783	1829783	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	12%	—	—	نسبة اليرباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	11,577,180	12,086,901	287,599,163	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	42,929,282	36,082,887	1,306,567,191	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	3.250	3.260	3.110	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	3.710	2.990	4.540	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	4.500	3.260	7.500	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	3.130	2.600	3.110	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

## Al-Khatem Telecoms (Private)

الخاتم للاتصالات ( مساهمة خاصة )

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	190,914,502,000	241,912,648,603	535,478,157,962	557,237,691,270	622,686,448,800	التقود
Debitors	406,455,155,000	509,449,143,306	413,833,783,438	325,187,410,860	299,619,703,890	مدينون وارصدة مئونة
Inventory	11,488,880,000	11,341,602,036	17,819,034,418	16,449,037,680	8,756,507,640	المخزون
<b>Total Current Assets</b>	<b>608,858,537,000</b>	<b>762,703,393,945</b>	<b>967,130,975,818</b>	<b>898,874,139,810</b>	<b>931,062,660,330</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	942,130,474,000	945,791,782,846	905,675,504,787	742,637,433,528	708,413,982,025	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	1,804,164,444,000	1,947,468,385,871	2,072,439,030,650	1,948,036,061,790	1,955,738,561,400	نفقات إيرادية مؤجلة
Projects under execution	86,164,837,000	70,887,001,680	128,550,782,836	186,032,631,132	110,438,712,635	مشاريع تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>2,832,459,755,000</b>	<b>2,964,147,170,397</b>	<b>3,106,665,318,273</b>	<b>2,876,706,126,450</b>	<b>2,066,177,274,035</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>3,441,318,292,000</b>	<b>3,726,850,564,342</b>	<b>4,073,796,294,091</b>	<b>3,775,580,266,260</b>	<b>2,997,239,934,365</b>	مجموع الموجودات
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	102,956,474,000	31,875,643,538	160,343,572,383	140,209,564,950	107,160,109,950	التخصيصات
Creditors	621,203,074,000	984,327,691,026	888,686,185,125	573,535,037,790	600,304,456,440	الدائنين
Short Terms received Loans	19,370,240,000	89,777,570,425	166,938,900,000	—	351,000,000,000	قروض قصيرة الاجل
<b>Total Short term sources</b>	<b>743,529,788,000</b>	<b>1,105,980,904,989</b>	<b>1,215,968,657,508</b>	<b>713,744,602,740</b>	<b>1,058,464,566,390</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	1,829,782,653,000	1,829,782,653,400	1,829,782,653,400	1,829,782,653,400	1,829,782,653,400	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	278,733,388,000	242,572,415,773	442,136,669,045	571,919,895,830	272,261,182,310	الاحتياطيات
Shares holders equity	2,108,516,041,000	2,072,355,069,173	2,271,919,322,445	2,401,702,549,230	2,102,043,835,710	حقوق المساهمين
<b>Total Long Term Sources</b>	<b>589,272,463,000</b>	<b>548,514,590,180</b>	<b>585,908,314,138</b>	<b>660,133,114,290</b>	<b>545,145,514,290</b>	قروض طويلة الاجل
<b>Total Long term sources</b>	<b>589,272,463,000</b>	<b>2,620,869,659,353</b>	<b>2,857,827,636,583</b>	<b>3,061,835,663,520</b>	<b>2,647,189,350,000</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>	<b>2,697,788,504,000</b>	<b>3,726,850,564,342</b>	<b>4,073,796,294,091</b>	<b>3,775,580,266,260</b>	<b>3,705,653,916,390</b>	مجموع مصادر التمويل

## Current Operations Statements

## حساب الارباح والخسائر

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						إيرادات النشاط الجاري
Communication activity revenue	1,215,067,300,000	1,208,199,200,894	1,385,559,146,605	1,873,358,095,050	878,326,248,150	إيراد النشاط الاتصالات
<b>Current Activities Revenues</b>	<b>12,241,915,000</b>	<b>5,925,882,014</b>	<b>4,291,592,382</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	صافي إيرادات النشاط التجاري
<b>Activities Current Activities Revenues</b>	<b>1,227,309,215,000</b>	<b>1,214,125,082,908</b>	<b>1,389,850,738,987</b>	<b>1,873,358,095,050</b>	<b>878,326,248,150</b>	مجموع إيرادات النشاط التجاري
<b>cost of servias Activities</b>						تكلفة النشاط الخدمي
ommunication servias cost	137,997,484,000	146,387,922,383	147,476,167,003	246,411,572,940	105,817,636,080	تكلفة خدمات الاتصالات
License tax to media and Communication	202,573,816,000	204,103,118,960	236,574,903,125	299,359,058,310	139,896,346,590	رسوم ترخيص الى هيئة الاعلام والاتصالات
<b>Activities of servias Activity cost</b>	<b>340,571,300,000</b>	<b>350,491,041,343</b>	<b>384,051,070,128</b>	<b>545,770,631,250</b>	<b>245,713,982,670</b>	مجموع تكلفة النشاط الخدمي
<b>net Telecommunication services revenues</b>	<b>886,737,915,000</b>	<b>863,634,041,565</b>	<b>1,005,799,668,859</b>	<b>1,327,587,463,800</b>	<b>632,612,265,480</b>	صافي إيرادات خدمات الاتصالات
<b>Current Activities expenses</b>						مصرفوات النشاط التجاري
Salaries &Wages	59,678,314,000	62,939,782,190	65,544,955,643	65,248,824,275	21,918,072,150	الرواتب والاجور
Commodity inputs	58,342,928,000	52,704,252,703	67,351,361,352	76,343,787,000	31,821,933,780	المستلزمات السعوية
Services inputs	136,016,434,000	165,604,336,087	178,395,064,917	354,785,689,585	158,281,964,100	المستلزمات الخدمية
commitments and Services	154,117,288,000	105,606,024,012	105,496,688,015	119,421,962,010	44,201,826,630	تعهدات وخدمات
Debitors Profits	37,790,723,000	36,719,335,199	33,984,929,032	39,822,697,980	25,417,179,450	فوائد مئونة - تكلفة التمويل
Depreciation and amortization	296,556,321,000	287,940,985,748	264,823,381,310	211,858,404,030	107,968,936,140	انتقارات واطفاءات
<b>Total Current Activities expenses</b>	<b>742,502,008,000</b>	<b>711,514,715,939</b>	<b>715,596,380,269</b>	<b>867,481,364,880</b>	<b>389,609,912,250</b>	مجموع مصرفوات النشاط التجاري
<b>Deficit</b>	<b>144,235,907,000</b>	<b>152,119,325,626</b>	<b>290,203,288,590</b>	<b>460,106,098,920</b>	<b>243,002,353,230</b>	فقدان العمليات التجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						الإيرادات التحويلية والآخرى
lent land profits	552,335,000	1,000,020,049	—	—	—	فوائد وإيجارات الاراضي
Transferring Revenue	494,393,000	375,923,540	392,842,258	525,466,890	604,727,370	الإيرادات تحويلية
Others Revenue	347,758,000	86,852,165	138,051,485	—	—	إيرادات اخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>	<b>1,394,486,000</b>	<b>1,462,795,754</b>	<b>530,893,743</b>	<b>525,466,890</b>	<b>604,727,370</b>	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
<b>Current Activities expenses</b>						المصرفوات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	39,880,644,000	27,867,604,117	42,774,948,037	68,787,187,560	1,200,622,410	المصرفوات التحويلية
Others Expenses	72,054,327,000	135,251,865,310	93,334,964,407	59,136,209,730	17,302,936,950	لمصرفوات الاخرى
<b>Total Expenses</b>	<b>111,934,971,000</b>	<b>163,119,469,427</b>	<b>136,109,912,444</b>	<b>127,923,397,290</b>	<b>18,503,559,360</b>	مجموع المصرفوات التحويلية والآخرى
<b>Surplus for distribution(Deficit)</b>	<b>33,695,422,000</b>	<b>-9,537,348,047</b>	<b>154,624,269,889</b>	<b>332,708,168,520</b>	<b>225,103,521,240</b>	الفقدان القليل للتوزيع
<b>To Be distributed as:</b>						الفقدان القليل للتوزيع موزع كالآتي
Provision for taxation	—	—	12,621,313,000	33,049,455,000	—	ضريبة الدخل
Legal Reserve	1,684,771,000	—	7,100,147,844	14,982,935,676	—	احتياطي الزامي
Excess Activity	32,010,651,000	—	134,902,809,045	284,675,777,844	—	الفقدان المتراكم
Excess Activity (Deficit)	33,695,422,000	-9,537,348,047	154,624,269,889	332,708,168,520	—	فقدان (عجز) النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>33,695,422,000</b>	<b>—</b>	<b>142,002,956,889</b>	<b>299,658,713,520</b>	<b>—</b>	صافي ربح السنة (العقد)

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

Cash Flow		التدفقات النقدية				
<b>Total Cash from operating Activities</b>	<b>—</b>	<b>181,412,382,045</b>	<b>649,408,939,978</b>	<b>77,285,064,870</b>	<b>194,332,970,520</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>	<b>—</b>	<b>-145,422,837,871</b>	<b>-494,782,573,134</b>	<b>-258,246,889,290</b>	<b>-98,470,366,020</b>	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>	<b>—</b>	<b>-329,555,053,533</b>	<b>-176,385,900,152</b>	<b>115,513,066,890</b>	<b>-19,118,938,410</b>	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>	<b>-50,998,147,000</b>	<b>-293,565,509,359</b>	<b>-21,759,533,308</b>	<b>-65,448,757,530</b>	<b>76,743,666,090</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>	<b>241,912,649,000</b>	<b>535,478,157,962</b>	<b>557,237,691,270</b>	<b>622,686,448,800</b>	<b>545,942,782,710</b>	رصيد التقود في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>190,914,502,000</b>	<b>241,912,648,603</b>	<b>535,478,157,962</b>	<b>557,237,691,270</b>	<b>622,686,448,800</b>	رصيد التقود في اخر المدة

\* بيانات عام 2013 هي لفترة من 2013/7/9 لغاية 2013/12/31